
13/80

Jeho povinnosti v rámci školy jsou již rozpracovány v existujících metodikách tvorby ŠVP.

V  rámci InspIS ŠVP je odpovědný především za dohled nad definicí předmětů a  dále 
pak za naplnění zbývajících popisných sekcí ŠVP (např. charakteristika školy, pravidla 
evaluace žáků a další).

3.2.2 Aplikační role schvalovatel ŠVp
Uživatel s aplikační rolí schvalovatel ŠVP schvaluje ŠVP a předává jej do stavu „vydáno 
a platné“, později mu ukončuje platnost. Schvalovatelem ŠVP je zpravidla ředitel školy, 
kterému dle zákona přísluší ŠVP vydávat.

3.2.3 Administrátor
Uživatel v  roli administrátor může vyhledávat a  upravovat ŠVP v  jakémkoli stavu. Je 
to hlavní osoba z hlediska obsluhy programu InspIS ŠVP. Tomu odpovídá i rozsah jeho 
oprávnění.

Výše uvedená pravidla může administrátor uživatelsky nakonfigurovat přes nastavení 
aplikačních rolí.

3.2.4 životní cyklus ŠVp
ŠVP je prezentován jako živý dokument, který umožňuje škole na jedné straně zachovat 
stabilitu a kontinuitu vzdělávacího procesu, na straně druhé reagovat včas na změny RVP, 
společenskou poptávku nebo na vývoj ve vzdělávacích oborech či podmínkách vzdělávání. 
Z toho vyplývá, že se ŠVP mohou nacházet v několika vzájemně odlišných stavech.

Obrázek 6      životní cyklus ŠVp


